
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

 

П Р Е З И Д И У М  
 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                                                         
     

15 апреля 2020 года                                                                               № 1-2 

   

Об участии Межрегиональной организации ПРГУ РФ 

в первомайской акции профсоюзов 1 мая 2020 года   

 

 

  Поддерживая традиции профсоюзного движения, Межрегиональная 

организация ПРГУ РФ ежегодно принимает участие в коллективных действиях, 

организованных в Международный день солидарности трудящихся. 

На основании постановлений Исполнительного комитета ФНПР от 18.03.2020 

№ 2-2 «О подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов в 2020 году», 

Президиума Профсоюза от 27.03.2020 № 27-3 «Об участии организаций 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 

учреждений и общественного обслуживания РФ в  первомайской акции профсоюзов  

в 2020 году» 
 

Президиум  Межрегиональной организации ПРГУ РФ  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению решения Исполнительного комитета ФНПР, Президиума 

Профсоюза о проведении первомайской акции профсоюзов 1 мая 2020 года под 

лозунгами «За права работников! За Конституцию!», «За индексацию зарплат, за 

индексацию пенсий работающим пенсионерам!», «Солидарность сильнее заразы!» 

(далее - Акция).  

2. В связи с применением в Санкт-Петербурге и Ленинградской области 

ограничительных мер по борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) 

предложить профсоюзным организациям в качестве основной формы проведения 

Акции информационные мероприятия (размещение  плакатов, листовок на 

профсоюзных стендах, в группах первичных профсоюзных организаций  

в социальных сетях, он-лайн трансляции в социальных сетях и т.п.) с использованием 

лозунгов, перечисленных в п.1 настоящего постановления.  

3. Выборным органам профсоюзных организаций: 

3.1. Провести разъяснительную работу среди членов Профсоюза о целях и задачах 

коллективных действий через размещение на профсоюзных стендах информации об 

Акции и ее лозунгах. 

3.2. Привлечь к подготовке и участию в мероприятиях Акции молодежные советы 

(комиссии), использовать дополнительные формы проведения Акции с учетом 

предложений молодежных советов (комиссий). 

3.3. Организовать информационное освещение хода подготовки и участия членов 

Профсоюза в мероприятиях Акции. 

3.4. Принять участие в конкурсе Межрегиональной организации ПРГУ РФ 

«Первомай 2020» (положение прилагается). 

3.5. В срок не позднее 10 мая 2020 года направить в Комитет Межрегиональной 

организации ПРГУ РФ информацию о проведенных мероприятиях в рамках Акции.  



4. Молодежному совету Комитета Межрегиональной организации ПРГУ РФ 

организовать и провести дополнительные формы мероприятий в рамках Акции 

(информационные флешмобы, конкурсы, видеоролики, хештеги и т.п.). 

5. Руководству Межрегиональной организации ПРГУ РФ принять участие  

в мероприятиях у памятника Первой революционной маёвке по адресу:  

Санкт-Петербург, ул.Корабельная,  д.1. 

6. Помощнику Председателя Межрегиональной организации ПРГУ РФ  

по информационной деятельности и работе с молодежью В.В.Плюсковой:  

6.1. Проинформировать профсоюзный актив о проведении конкурса 

Межрегиональной организации ПРГУ РФ «Первомай 2020» через размещение 

информации на сайте Межрегиональной организации ПРГУ РФ. 

6.2. Разработать и разместить на сайте Межрегиональной организации ПРГУ РФ  

в разделе «Мобильный стенд»  листовку Акции для использования профсоюзными 

организациями в ходе Акции. 

6.3. Организовать информационное освещение хода подготовки и проведения Акции  

на сайте Межрегиональной организации ПРГУ РФ.                                        

 

 

 Председатель                                          Е.С.Григорьева 


